centuni et quinquaginta h'braïuni albaïuni . in quibus pro predicta cuite

et bonis ipsius iiobis tenetur, quaiudiu habei>it, teiiere curteni predictain,

satisfaciat predictis Johanni et patri ejus, quos ad receptioneni pensionis

prodicte constituiiiius loco nostri; cedenteseis oniiie jus quod liabemus con-

tra dicluin Lainbertuni {sic) in exactione et receptione pensionis predicte.

Insuper niandainus per présentes litteias villico et scabiiiis curtis predicte

ut, salva (iinia et jure predicli Lanibini in bonis predictis, pro tenipore quo

liabot tenere bona, ipsain iidelilatein faciant dictis Johanni et patri ejus et

inansionariis ut eis repondeant, salvo jure Lanibini, secundum condi-

tiones et dispositiones siipcrius annotatas. Ego Rohertus, Dei gracia Leo-

dicnsis opiscopus, pro utilitate predicte ecclesie, prehens auctoritatein

prediclo contractui, sigilluni ineuni presentibus feci apponi, cuin sigillis

abhalis et conventus predicloruni. Actuni anno Domini m» ce" quadrage-

simo se\to, feria lortia aiite nativitateni béate Virginis.

(lopie dans le cailulaire A, fol. lOS.
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CLXXXIX.

Robert, écèffite de Liège, ordotme aux ecclésiastiques de Saint-Trond

dexconmiunier ceux qui pèchent , sa)is autorisation , dans ieau du

fVilhhempt et autres eaux appartenant à l abbaye de celle ritle.

(l9sei)loiiil)ic 1246.)

Rohcrtus, Dei gracia Leodicnsis episcopiis, dilcctis filiis universis pres-

bileris in Sancto Truiloiie conslitiitis, salulem in Domino. Mandamus

vobis, precipientes quatenus singuli in officiis vcstris inhibealis, in gene-

rali. publiée et solemniter. ne quis in aqua de Willebant' et ceteris aquis

dilecli filii et fidelis nostri abbatis Sancti Trudonis, silis in villa Sancti

ïrudonis, piscari présumât, sine dicti abbatis licentia et mandato. Abo-

quin onines qui secus fecerint, de quibus vobis non constilerit in gcnerali,

illos de quibus vobis constiterit nominatim, excommunicatis et, singubs

diebus dominicis et festivis, candclis accensis, campanis pulsatis, excom-

municatos publiée nuncietis
,
quotienseunique super hoc a dicto abbate vel

ejus mandato fueritis requisiti. Datum anno Domini w ce" quadragesimo

sexto, feria quarla post festum beati Lamberti.

Copie dans le cirlulaire C, fol 11 v°.

cxc.

Maitre E. de Tournai, officiai du siège de Liège, ordonne aux ecclésiasti-

ques de Saint-Trond d'excommunier ceux qui pèchent, sans autorisation,

dans l'eau du IfUlebempt et autres eaux appartenant à l'abbé de cette

ville.

{ 10 novembre 1246.)

Magister E. de Tornaco, olTicialis sedis Leodiensis, universis presbiteris

in Sancto Trudone eonstitutis, salutem in Domino. Mandamus vobis, pre-

' Willebempt, pré situé à SaiiU-Troiit!.

Tome I. 29
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clpientes qualenus singuli in oiïlciis vestris inliihealis, in generali, pu-

l)lice et solcmpnitor, ne quis in aqiia de Willebant et céleris aquis dilccti

iilii et fidelis noslii abbatis Saiuli Trudonis, silis in >illa Sancti Trudonis,

piscari présumai, sine (b'cli abbalis bcenlia et niaiulalo. Aiioquin onines

si secus fecerinl de quibus vobis non constilerit in generali, illos vero de

quibus vobis constiteril noniinatini, excommunicelis et, singulis diebus

dominicis et festivis, candelis accensis, canqianis pulsatis, exconimuni-

catos publiée nuncietis, quotienscumquc super iioca dicte abbate vel ejus

iiuncio fueritis recjuisili. Dalum anno Doinini m" ce" xlvi". sabbato ante

(esluni beali Marlini. ~

Ciipii' il;i"s le cailiihiiir C, loi. H.

CXCI.

L'abbaye de Saint-Troiid cède, moyennant certaines conditions, à celle de

Bern , la dîme de cet endroit et de Herpt.

(Saint-Tionil, 2o janvier 1247, n. si.)

Thomas, Dei gratia abbas monasterii Sancti Trudonis in Hasbania, et

totus conventus ejusdem monasterii, Leodiensis djocesis, ordinis beali

Benedicti, univcrsis présentes blteras inspecturis, sakitem et cognoscere

verilalem. Universitati omnium notum facimus quod nos, pensala ulililatc

monasterii nostri, decimam nostram de Berna' et de Herpta', sitam in

cpiscopatu Trajectensi inferiori, cuni omnibus suis appendentiis et uni-

versitate, viris religiosis abbati et conventui de Berna, premonstratensis

ordinis, Trajectensis inferioris dyocesis, dedimus ad firmam in perpetuum

possidendas liberabler et bénigne. lia tamen quod vicario de Herpta discc-

dcnte et ecclesia vacante, memorati abbas et conventus de Berna ad ean-

dem ecclesiam vacantem personam ydoneam, cui contulerint, Acnerabili

viro abbati Sancti Trudonis, quicumque fuerit, illi presentabunt ex con-

dicto. Gelerum sepedicti abbas et conventus de Berna dabunt annuatim,

' lîerii. Voij. p. 77, note 1. » Herpt. Voy. p. 76, note 1.
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noniine firme sive ponsionis, diclis abhali vl convcnlui Sancli Trudonis.

vieinti marcas et unam colonienscni, Iriffinta solidos lovanienses lec-aliuni

pro marca, solvendas indilatc quolibet anno, sine diniinutionc et aliquo de-